menimbulkan konflik-konflik kejiwaan. Akan tetapi justru

mengendalikan keinginan-keinginan yang dapat menjadi

hambatan bagi pencapaian suatu yang luhur / baik dan atau

mendorong jiwa pelakunya mencapai cita-cita yang

didambakanya.

3) Macam-macam Sabar

Menurut Syaikh Abdul Qadir Al Jailani (561 H/1166 M)

yang dikutip oleh Hasyim Muhammad sabar dibagi menjadi 3

tingkatan:
76

a) Sabar untuk Allah (shabr lingkungan Allah), yaitu

keteguhan hati dalam melaksanakan segala perintah Allah

dan menjauhi larangan-Nya.

Manusia ditugaskan untuk beribadah kepada

Allah, tunduk dan patuh serta taat kepada perintah-Nya.